
 

 

ZARZĄDZENIE NR VI/153/2024 

Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 15 lipca 2024 r. 

 

w sprawie realizacji prac polegających na pielęgnacji zieleni i utrzymaniu czystości  

w pasach drogowych dróg wojewódzkich na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski  

w 2024 roku 

 

Na podstawie art. 30  ust. 1 i ust. 2 pkt. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późniejszymi zmianami) oraz umowy o udzielenie 

pomocy rzeczowej zawartej między Województwem Świętokrzyskim, a Gminą Ostrowiec 

Świętokrzyski  – zarządza się, co następuje: 

 

 §1. Zadanie polegające na pielęgnacji zieleni i utrzymaniu czystości w pasach 

drogowych dróg wojewódzkich na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski o łącznej 

powierzchni 40 353  m2  w okresie od dnia podjęcia zarządzenia do 30 listopada 2024 roku 

płatne będzie z budżetu Gminy na 2024 rok, dział 900 – Gospodarka Komunalna i Ochrona 

Środowiska, rozdział 90004 – utrzymanie zieleni w miastach i gminach, § 4300; środki 

finansowe przeznaczone na jego realizację wynoszą 60.000,00 złotych (słownie: sześćdziesiąt 

tysięcy złotych 00/100). 

 

 §2.1. Zadanie dotyczące pielęgnacji zieleni i utrzymania czystości w pasach  

drogowych dróg wojewódzkich wykonywane będzie w okresie od dnia podpisania 

zarządzenia do 30 listopada 2024 roku przez Zakład Usług Miejskich – samorządowy zakład 

budżetowy z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Żabia 23, zwany dalej 

„Wykonawcą”.  

2. Wykonawcę zobowiązuje się do realizacji przedmiotu zadania w sposób zgodny 

z zasadami sztuki ogrodniczej, wiedzy technicznej i sztuki inżynierskiej, z należytą 

starannością, z uwzględnieniem profesjonalnego charakteru świadczonych usług oraz przy 

użyciu specjalistycznego sprzętu przez osoby posiadające doświadczenie z zakresu 

pielęgnacji zieleni niskiej i wysokiej. 

3. W ramach niniejszego zarządzenia, Wykonawca zobowiązany jest wykonać dwukrotne 

koszenie z zagrabieniem wraz z utylizacją urobku w pasach drogowych dróg wojewódzkich 

na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, tj.: ul. R. Traugutta, Rondo Solidarności, 

ul. Zygmuntówka i ul. Bałtowskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim oraz pielęgnację zieleni 

niskiej Ronda Solidarności i ronda przy ul. Bałtowskiej, która realizowana będzie przez cały 

okres trwania umowy. Koszenia będą wykonywane w miesiącach letnich (łącznie 2 koszenia) 

na powierzchni równej 40.353 m2 w strefach jak poniżej: 

1) dla strefy pierwszej o pow. 10.453 m2 obejmującej: ul. R. Traugutta wraz Rondem 

Solidarności, ul. Zygmuntówka,  

2) dla strefy drugiej o pow.  29.900 m2 obejmującej: ul. Bałtowska wraz z rondem. 

4. Prace realizowane zgodnie z bieżącymi potrzebami na odrębne zlecenie, rozliczane 

powykonawczo według cen jednostkowych; do prac rozliczanych powykonawczo stosuje się 

ceny jednostkowe określone w §4 ust. 1.  

5. Zakres prac, o którym mowa w ust. 3 oraz pożądany termin ich realizacji będą określone 

każdorazowo w zleceniu skierowanym do Wykonawcy drogą tradycyjną pisemnie lub 

elektroniczne. W przypadku konieczności natychmiastowego podjęcia działania, zlecenie 

może być udzielone ustnie przez Naczelnika Wydziału Ekologii i Infrastruktury lub 



 

 

wskazanego przez niego pracownika Wydziału, a następnie niezwłocznie potwierdzone 

pisemnie. 

6. Usytuowanie i obmiary terenu określa załącznik nr 1 do zarządzenia.  

7. Koszenie traw w pasach drogowych dróg wojewódzkich na terenie Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski realizowane będzie według wymagań dotyczących wykonania i odbioru usług 

związanych z koszeniem traw wzdłuż dróg wojewódzkich na terenie miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego określonych w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

 

§3.1. Środki finansowe, o których mowa w §1, płatne będą na podstawie not 

księgowych  wystawionych przez Zakład Usług Miejskich. 

2. Podstawą wystawienia noty księgowej przez Wykonawcę będzie protokół odbioru. Data 

podpisania ostatniego protokołu odbioru, o którym mowa, jest datą zakończenia zadania 

określonego w §2 ust. 1. Częściowe zadania obejmujące prace zanikające lub ulegające 

zakryciu podlegają odbiorom częściowym.  

3. Data podpisania protokołu odbioru jest najwcześniejszą datą wystawienia noty księgowej.  

4. Noty księgowe będą płatne w terminie 7 dni od daty ich dostarczenia do Urzędu Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego ul. Jana Głogowskiego 3/5, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski na 

rachunek Wykonawcy nr 29 1050 1416 1000 0090 3158 8289 w Banku ING Bank Śląski 

S.A. 

5. Noty księgowe powinny być dostarczone w terminie umożliwiającym dokonanie płatności 

nie później niż do 30 dnia od podpisania protokołu odbioru z zastrzeżeniem ust. 6. 

6. Pierwszy protokół odbioru zostanie podpisany nie wcześniej niż do dnia 19.07.2024 r., 

natomiast ostatni protokół odbioru nie później niż do dnia 22.11.2024 r. Nota księgowa za 

miesiąc listopad zostanie dostarczona Zamawiającemu w terminie umożliwiającym jej 

płatność do dnia 29.11.2024 r.  

7. Podstawą rozliczenia robót rozliczanych powykonawczo, o których mowa w  § 2 ust. 3-4 

będzie ich rzeczywiste wykonanie rzeczowo – ilościowe, potwierdzone przez inspektora 

Wydziału Ekologii i Infrastruktury w podpisanych protokołach odbioru oraz załączonych do 

nich przygotowanych i podpisanych przez Wykonawcę kosztorysach powykonawczych 

i obmiarach robót określających ilości robót, według stawek określonych w §4 ust. 1 

niniejszego zarządzenia oraz w oparciu o ceny jednostkowe materiałów niezbędnych do 

realizacji zlecenia. 

W przypadku, gdy konsekwencją realizacji zadania określonego zleceniem będzie powstanie 

odpadów, Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia kopii kart przekazania odpadów. 

8. W przypadku nienależytego wykonania zlecenia i nie usunięcia stwierdzonych wad  

w terminie określonym w protokole odbioru robót środki finansowe zostaną stosownie 

obniżone. 

9. W przypadku niewykonania zlecenia środki finansowe nie przysługują. 

10. Dopuszcza się możliwość udzielenia Wykonawcy zaliczki z przeznaczeniem na zakup 

materiałów niezbędnych do prawidłowej realizacji zadań wymienionych w §4 ust. 1. 

Wysokość kwoty zaliczki musi uzyskać każdorazowo akceptację Naczelnika Wydziału 

Ekologii i Infrastruktury. 

 §4.1 Do rozliczenia pielęgnacji i konserwacji terenów zieleni pasów drogowych dróg 

wojewódzkich stosuje się następujące stawki:  

Lp. Zakres usługi Jedn. obm. Stawka [zł] 

1.  jednokrotne zebranie śmieci i innych zanieczyszczeń rg 52,40 

2.  transport pojazdem dostawczym o ładowności do 3,5 t km 6,60 

3.  transport pojazdem ciężarowym o ładowności do 10 t km 9,55 

4.  wywóz odpadów na wysypisko Janik i z powrotem samochodem 

ciężarowym o ład. do 10 t. kurs 166,80 

5.  wywóz odpadów na wysypisko Janik i z powrotem ciągnikiem o 

ładowności do 3,5t. kurs 128,90 



 

 

6.  transport odpadów ciągnikiem o ładowności do 3,5 t km 7,37 

7.  załadowanie ciągnika z przyczepą z ubiciem skoszoną trawa lub 

liśćmi oraz ich rozładunek w miejscu składowania t 30,77 

8.  koszenie kosiarkami mechanicznymi trawnika w terenie płaskim 100 m2 22,38 

9.  koszenie kosiarką bijakową 100 m2 25,85 

10.  zgrabienie skoszonej trawy po każdorazowym koszeniu 100 m2 24,92 

11.  jednokrotne wygrabienie liści z trawników wraz z uprzątnięciem 

i przygotowaniem do dalszego transportu:                                                               

a) wiosenne 

b) jesienne 

(jeśli nie odbyło się grabienie jesienne stawka obowiązująca 

na wiosnę jest równa stawce jesiennej, pod warunkiem, że 

Zleceniodawca nie zlecił (sukcesywnie) 70% powierzchni 

grabienia jesiennego, najdalej do dnia 15 listopada, chyba, że 

wystąpią niesprzyjające warunki atmosferyczne, wówczas 

dopuszcza się przedłużenie jesiennego grabienia do wiosny 

następnego roku) 

100 m2 

32,92 

49,10 

12.  usunięcie odrostów u podstawy drzewa oraz wyrastających z 

pnia do wysokości 3 m – cięcia sekatorem 

szt. 26,20 

13.  cięcia pielęgnacyjne żywopłotów, skupin krzewów traktowanych 

jak żywopłoty wraz z wycięciem suchych i połamanych gałęzi 

oraz zebranie odpadów w stosy  (stawka za 1 m2 powierzchni 

żywopłotu) m2 3,56 

14.  cięcia pielęgnacyjne i odmładzające krzewów cięcia 

pielęgnacyjne i odmładzające krzewów  

a) o średnicy korony do 2 m 

b) o średnicy korony powyżej 2 m szt. 

17,33 

29,96 

15.  jednokrotne pielenie rabat, skupin krzewów, żywopłotów z 

chwastów zielnych 100 m2 247,27 

16.  jednokrotne pielenie rabat, skupin krzewów, żywopłotów z 

chwastów zielnych na powierzchniach żwirowych 100 m2 454,14 

17.  pielenie różanek m2 9,47 

18.  jednokrotne podlewanie rabat, nowych nasadzeń, trawników w 

dni robocze (bez dostępu do wody  - praca 1 osoby + kierowcy 

ciągnika z wozem asenizacyjnym – bez kosztów transportu) 100 m2 129,52 

19.  jednokrotne podlewanie rabat, nowych nasadzeń, trawników w 

weekendy (bez dostępu do wody  - praca 1 osoby + kierowcy 

ciągnika z wozem asenizacyjnym – bez kosztów transportu) 100 m2 259,45 

20.  jednokrotne podlewanie rabat, nowych nasadzeń, trawników w 

dni robocze (z dostępem do wody  - praca 1 osoby - bez 

kosztów transportu) 100 m2 69,80 

21.  jednokrotne podlewanie rabat, nowych nasadzeń, trawników w 

weekendy (z dostępem do wody  - praca 1 osoby - bez kosztów 

transportu) 100 m2 138,39 

22.  Ręczne i mechaniczne usunięcie chwastów z powierzchni 

płytowych, asfaltowych, przy krawężnikach od strony chodnika 

wraz z zagrabieniem w pryzmy i załadunkiem do dalszego 

transportu – bez kosztów utylizacji. 

m2 2,18 

23.  roboczogodzina pracownika (dni robocze) 
rg 52,40 



 

 

24.  roboczogodzina pracownika (weekendy) 
rg 104,80 

25.  Stawka za przyjęcie zebranych odpadów, trawy, gałęzi (odpady biodegradowalne), odpady 

komunalne niesegregowane oraz odpady komunalne pochodzące z terenów zieleni wg 

kalkulacji indywidualnej na podstawie aktualnego cennika ZUO „JANIK” Sp. z o.o. 

 

2. Prace nie wymienione powyżej rozliczane będą na podstawie przedstawionych przez 

Zakład Usług Miejskich kosztorysów powykonawczych, według stawek za roboczogodzinę 

oraz cen jednostkowych zakupu materiałów niezbędnych do realizacji zlecenia tj.: 

- roboczogodzina pracownika (dni robocze) – 52,40 zł; 

- roboczogodzina pracownika (weekendy) – 104,80 zł;  

3. Stawki określone w ust. 1 nie uwzględniają cen materiałów. 

§5.1. W bieżącym utrzymaniu terenów zieleni pasów drogowych zachowany zostanie 

stały standard estetycznego utrzymania zieleni z zachowaniem wszelkich zasad sztuki 

ogrodniczej.  

2. Wykonawca zapewniając ciągły kontakt telefoniczny wykonuje prace interwencyjne także 

w godzinach popołudniowych w dni robocze oraz ustawowo wolne od pracy,  w przypadku 

wyjątkowych sytuacji np. nagłych załamań pogodowych (np. intensywne opady, silny wiatr), 

ważnych uroczystości miejskich lub państwowych, na podstawie zlecenia, o którym mowa 

w §2 ust. 1 i ust. 4; Wykonawca każdorazowo ponosi pełną odpowiedzialność wynikającą 

z tej interwencji, za nienależyte wykonanie zadania. 

3. Prace zlecone w trybie pilnym będą wykonywane bezzwłocznie. 

4. Zakład Usług Miejskich ponosić będzie pełną odpowiedzialność za ewentualne szkody 

powstałe podczas wykonywania przedmiotu zlecenia. 

 §6. Wykonanie zarządzenia poprzez zapewnienie należytej i terminowej realizacji 

zamówienia powierza się Dyrektorowi Zakładu Usług Miejskich w Ostrowcu 

Świętokrzyskim, natomiast w zakresie bieżącego zlecenia czynności objętych zadaniem oraz 

kontroli jego wykonania – Naczelnikowi Wydziału Ekologii i Infrastruktury Urzędu Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego. 

 

 §7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

z up. Prezydenta Miasta 

Krzysztof Kowalski 

Wiceprezydent Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 



 

 

Załącznik Nr 1 

      do zarządzenia Nr VI/153/2024 

      Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  

      z dnia 15 lipca 2024 r. 

 

Tab.1 Obmiary terenów pasów drogowych wojewódzkich oraz wykaz ulic w granicach 

administracyjnych Gminy Ostrowiec Świętokrzyski 

 

Powierzchnia ogólna pasów zieleni : 40 353,00 m2 

 

Lp. Nazwa ulicy 

Długość odcinka 

mb w tym przy 

barierach 

Powierzchnia 

w m2 

STREFA I 

1.  R. Traugutta 1263 x 2 2.990,00 

2.  Zygmuntówka 1391 x 2 7.463,00 

Razem: 10.453,00 

SREFA II 

3.  Bałtowska 4058 x2 29.900,00 

Razem: 29.900,00 

Ogólna powierzchnia: 40.353,00 

 

 

z up. Prezydenta Miasta 

Krzysztof Kowalski 

Wiceprezydent Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 



 

 

Załącznik Nr 2 

      do zarządzenia Nr VI/153/2024 

      Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  

      z dnia 15 lipca 2024 r. 

 

Wymagania dotyczące wykonania i odbioru zadania w zakresie koszenia traw i chwastów      

w pasach drogowych dróg wojewódzkich na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, na 

potrzeby umowy o udzielenie  pomocy rzeczowej dla Województwa, polegającej na 

pielęgnacji zieleni i utrzymaniu czystości w pasach drogowych dróg wojewódzkich na terenie 

Gminy Ostrowiec Świętokrzyski 

 

1. Wykonawca jest odpowiedzialny za jakość wykonania zadania, za prawidłowe 

oznakowanie oraz bezpieczeństwo ruchu na drodze w trakcie prowadzenia prac. 

Pojazdy wykonujące czynności na drodze powinny być wyposażone w ostrzegawczy 

sygnał świetlny błyskowy barwy żółtej samochodowej oraz oznakowane znakiem A-

14 „roboty na drodze” oraz C-10 „nakaz jazdy z lewej strony znaku”, zgodnie              

z ustawą z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym. 

2. Ogólne wymagania dotyczące sprzętu: 

a) zastosowany sprzęt powinien gwarantować wykonanie robót zapewniając dobrą 

jakość i bezpieczeństwo. Niedopuszczalne jest używanie kosiarek rotacyjnych. 

Sprzęt powinien być sprawny technicznie, w ilości gwarantującej wykonanie 

zadania w terminie. 

Wykonawca jest zobowiązany do używania takiego sprzętu, który nie spowoduje 

niekorzystnego wpływu na jakość wykonywanego zadania. Sprzęt używany 

powinien zapewnić bezpieczne i zgodne z obowiązującymi przepisami wykonanie 

przedmiotu umowy. 

Wykonawca zachowa szczególną ostrożność przy wykaszaniu pasa drogowego              

w pobliżu młodego zadrzewienia, 

b) Wykonawca przystępując do koszenia traw i chwastów oraz wycinki 

jednorocznych samosiewów i odrostów powinna wykazać się możliwością 

korzystania z następującego sprzętu: 

• Kosiarki trawnikowe spalinowe do koszenia na mniejszych powierzchniach 

takich jak: trawnik miejski, wysepki, parkingi. 

• Kosiarki doczepne do ciągników używane do koszenia dużych powierzchni 

jak: pasy rozdziału, pobocza. 

• Wykaszarki żyłkowe, spalinowe lub elektryczne używane do koszenia 

w miejscach niedostępnych takich jak: pod barierami, przy znakach, słupkach 

oraz innych urządzeniach drogowych.  

Wycięcie odrostów i samosiewów wykonuję się sekatorami lub nożami możliwie    

najbliżej miejsca odrostu. 

3. Środki transportu muszą uniemożliwiać wtórne zanieczyszczenie środowiska, spełniać 

wymogi ochrony środowiska i przepisy sanitarne. 

4. Ogólne zasady wykonania zadania: 

a) prace objęte umową nie mogą powodować zagrożenia bezpieczeństwa oraz 

nadmiernych uciążliwości ruchu pojazdów i pieszych. Niedopuszczalnym jest 



 

 

zamykanie ruchu kołowego na czas realizacji zadania. Sposób wykonania prac        

i rodzaj użytego sprzętu nie może powodować zniszczeń nawierzchni jezdni            

i chodników, 

b) termin realizacji zadania zgodnie z zarządzeniem, 

c) do czynności przygotowawczych należy oznakowanie miejsca realizacji usługi 

zgodnie z zatwierdzonym projektem organizacji ruchu, 

d) wysokość trawy po wykoszeniu nie powinna być większa niż  5 cm, 

e) koszenie traw i chwastów w miejscach niedostępnych i częściowo obsadzonych 

wykonuje się kosiarkami żyłkowymi równolegle z głównym koszeniem, 

f) rosnące w pasie drogowym samosiewy i odrosty rosnące w koronie drogi  powinny 

być wycięte i uprzątnięte z pasa drogowego. Należy je wycinać przy samej ziemi 

tworząc płaszczyznę poziomą. Zabrania się palenia wyciętych samosiewów 

i odrostów w pasach drogowych, 

g) usunięcie skoszonej trawy oraz wywóz z terenów zieleni urządzonej – tereny miast, 

należy wykonać tego samego dnia co koszenie. Należy na bieżąco obmiatać 

skoszoną trawę z chodników i ścieżek rowerowych oraz korytek ściekowych, 

wpustów ulicznych aby nie zakłócić ich prawidłowego funkcjonowania. 

Wycięte samosiewy i odrosty należy usunąć z pasa drogowego. Załadunku 

odpadów na środki transportowe należy dokonać ręcznie lub mechanicznie 

w sposób uniemożliwiający wtórne zanieczyszczenie drogi i otoczenia. Wytwórcą 

odpadów jest Wykonawca, który zobowiązuje się do przejęcia odpowiedzialności 

prawnej za wytwarzane odpady, 

h) podczas realizacji zadania Wykonawca odpowiedzialny jest za prawidłowe 

oznakowanie, bezpieczeństwo ruchu na drodze w trakcie prowadzenia prac oraz 

postępowanie zgodnie z zaakceptowanym projektem czasowej organizacji ruchu 

sporządzonym zgodnie z w Zarządzeniem Nr 137/22 Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 9 listopada 2022 r. w sprawie: typowych schematów 

oznakowania robót prowadzonych w pasie drogowym dróg wojewódzkich 

administrowanych przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach. 

 

 

z up. Prezydenta Miasta 

Krzysztof Kowalski 

Wiceprezydent Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 


